
Zápis z 9. veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne 22. 9. 2011 od 

18.30 hod. v obřadní síni OÚ Libá. 
 

Přítomní zastupitelé: K. Halla, J. Kühn, J. Mádle, R. Magerstein, O. Semotánová, M. Sirakova, M. 

Vondrášek.  

 

Nepřítomní zastupitelé : J. Najmanová, L. Švec 

 

Hosté:  p. M. Mandrysz,  

 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující: 

 

Starosta obce navrhl tento program jednání: 

 

Program: :    1) Zahájení, ověření zápisu 7 a 8. zasedání ZO Libá 

                              2) Volba ověřovatelů zápisu  9. zasedání ZO Libá 

                                    3) Schválení programu jednání 

                                    4) Zpráva starosty  

 5) Silnice za hřbitovem – asfaltová penetrace povrchu 

                                    6) TP, ZTP, ZTP/P – schválení příplatku na obědy těl. postiženým   

                                    7) Nabídka akcií Komunální odpadové společnosti a.s. 

                                    8) Hůrka – zajištění projektové dokumentace části přípojky 

9) Hůrka – projednání sponzorského daru na rekonstrukci veř. osvětlení 

                                  10) Zimní údržba – výběrové řízení 

                                  11) Schválení rozpočtové změny – předložení stavu čerpání účtu obce            

                      12) Zpráva kontrolního výboru           

                                  13) Různé  (přístavba hasičské zbrojnice, škola) 

                                  14) Diskuse 

                                  16) Závěr 

   

1/ Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosta, konstatoval usnášeníschopnost ZO Libá. Požádal 

ověřovatele 7. a 8. zasedání ZO Libá o doplnění chybějících podpisů. K věci dále uvedl, že oba zápisy 

byly ověřovateli odsouhlaseny zasláním souhlasného e-mailu, ale pro nepřítomnost zastupitelů na 7. 

zasedání (dovolená) a následné opětovné neúčasti na 8. zasedání (dovolená, lékařský zákrok) nebyly 

podepsány všemi ověřovateli. Podpisy zápisů doplněny. 

 

2/ Volba ověřovatelů zápisu 9. zasedání ZO Libá. Starosta vyzval zastupitele k navržení ověřovatelů 

zápisu dnešního zasedání. Zastupitelé navrhli místostarostu K. Hallu a O. Semotánovou. Starosta dal 

hlasovat o navržených ověřovatelích. 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Libá hlasuje, aby ověřovateli zápisu 9. zasedání byli K. Halla a O. Semotánová. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0   

 

Usnesení č. 100/9/2011 bylo schváleno. 

 

3/  Schválení programu jednání. Starosta vyzval zastupitele k návrhům na doplnění programu 9. 

zasedání ZO Libá. Vzhledem k tomu, že nebyly učiněny návrhy na změnu či doplnění, bylo přistoupeno 

k hlasování o schválení programu zasedání. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje program 9. zasedání ZO Libá. 

 



Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 101/9/2011 bylo schváleno. 

 

4/    Zpráva starosty.  Starosta přednesl zprávu o uplynulých událostech a jednáních, které se 

uskutečnily od 8. zasedání ZO Libá. Z důvodu délky je zpráva přílohou zápisu 9. zasedání ZO Libá. 

 

5/     Silnice za hřbitovem – asfaltová penetrace povrchu.  Jak bylo souhlasně předjednáno, byla za 

částku ve výši 70 660,-Kč s DPH firmou Chetes s.r.o. provedena asfaltová penetrace, prachový posyp a 

následné opětovné uválcování recyklátového povrchu komunikace za hřbitovem. V rámci této ceny byla 

zřízena uliční vpusť, včetně napojení. 

 

Starosta dal hlasovat o dodatečném schválení této akce. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá dodatečně schvaluje 2. etapu investiční akce komunikace za hřbitovem ve výši 70 660,-Kč 

s DPH. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 102/9/2011 bylo schváleno. 

 

6/   TP, ZTP, ZTP/P – schválení příplatku na obědy tělesně postiženým. Na základě pověření starosty 

z 8. zasedání ZO Libá bylo k rozlišení tělesného postižení zjištěno následující: TP – postižení hybnosti 

apod., ZTP – závažné postižení (chybějící končetina) ZTP/P – s průvodcem. Z uvedeného vyplývá, že 

všechny stupně ZP by měli mít nárok na příspěvek obce na rozvážené obědy. Zastupitelé vyjádřili 

souhlas s příspěvkem na obědy ve výši 10,-Kč občanům s průkazem zdravotního postižení. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10,-Kč na obědy občanům obce Libá s průkazem 

zdravotního pojištění, bez rozlišení stupně jeho formy. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 103/9/2011 bylo schváleno. 

 

 7/    Nabídka akcií Komunální odpadové společnosti a.s.  K věci bylo starostou navrženo vyčkat 

jakým způsobem začne Komunální odpadová společnost fungovat, jelikož na odkoupení akcií a 

případnému podpisu smlouvy je k dispozici dostatečná časová lhůta. Zastupitelé vyjádřili souhlas, k věci 

nebylo navrženo usnesení a projednání bylo odloženo. 

 

8/     Hůrka – zajištění projektové dokumentace  části vodovodní přípojky.   Starosta k věci uvedl, že  

MÚ Cheb, odbor životního prostředí, požaduje projektovou dokumentaci k části vodovodní přípojky na 

Hůrce, dodatečně dokončené v červnu 2011. Nepostačuje geometrické zaměření a doložení tlakových 

zkoušek, jelikož jsou na část dobudovaného řadu napojena více než dvě odběrná místa.  Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu zajistit projektovou dokumentaci. 

Návrh usnesení :  

ZO Libá pověřuje starostu zajištěním projektové dokumentace na část řadu od farmy p. Vacka 

směrem k šachtě nad Mavexem. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 



Usnesení č. 104/9/2011 bylo schváleno. 

 

9/   Hůrka – projednání sponzorského daru na rekonstrukci veřejného osvětlení. Starosta přednesl, 

že zajistil sponzorsky rekonstrukci veřejného osvětlení na Hůrce firmou ELČI s.r.o. Podíl obce by byl do 

20 000,-Kč na světla a kabely vzdušného vedení, firma ELČI s.r.o. zajistí cca 11 ks sloupů osvětlení, 

stavební práce a napojení. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s investicí obce Libá do výše 20 000,-Kč 

na rekonstrukci VO na Hůrce, další náklady jdou sponzorky za firmou ELČI s.r.o. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje investici ve výši do 20.000,-Kč na rekonstrukci veřejného osvětlení na Hůrce. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 105/9/2011 bylo schváleno. 

 

10/  Zimní údržba – výběrové řízení.  Starosta přednesl nutnost připravit výběrové řízení na zimní 

údržbu 2011/2012, aby nedošlo k situaci jako na přelomu loňského roku. Z důvodu sněhové kalamity 

nebyl čas výběrové řízení realizovat a k bezproblémovému chodu obce byl starosta nucen okamžitě 

rozhodnout o vypovězení služeb p. Nováka a sjednání firmy ELČI s.r.o. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá pověřuje starostu přípravou výběrového řízení na zimní údržbu 2011/2012, jehož 

podmínky budou konzultovány na pracovním setkání zastupitelů obce Libá. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 106/9/2011 bylo schváleno. 

 

11/  Schválení rozpočtové změny – předložení stavu čerpání obce.  Starosta zastupitelům předložil 

rozpočtovou změnu č. 2/2011 a stav čerpání účtu obce. Např. za letní údržbu obce bylo dosud vydáno 

105 000,-Kč i s nákupem traktůrku a druhé motorové kosy. V roce 2010 bylo za tyto služby soukromé 

firmě uhrazeno 150 000,-Kč. Další čerpání rozpočtu odpovídá běžným měsíčním příjmům a výdajům.  

Po zhlédnutí rozpočtové změny č. 1/2011 zastupitelstvem obce, dal starosta hlasovat o schválení 

rozpočtové změny. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2011 a bere na vědomí stav čerpání rozpočtu obce. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 107/9/2011 bylo schváleno. 

 

  

12)  Zpráva kontrolního výboru.  Předsedkyně kontrolního výboru M. Sirakova přednesla zprávu 

kontrolního výboru. Z důvodu obsáhlé diskuse ke zprávě kontrolního výboruje je tato k dispozici 

k nahlédnutí na OÚ Libá. Starosta dal hlasovat o předložené zprávě kontrolního výboru. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá bere na vědomí zprávu kontrolního výběru. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7 :  Halla, Kühn, Mádle, Magerstein, Semotánová, Sirakova, 

Vondrášek,  proti : 0     zdrželi se  0  

 



Usnesení č. 108/9/2011 bylo schváleno. 

 

13/  Různé (přístavba hasičské zbrojnice, škola) Starosta přenesl stav přístavby hasičské zbrojnice a 

potřebu jejího zastřešení. Dále navrhl trámy a dřevo zajistit z vlastních lesních zdrojů, ve spolupráci 

s truhlárnou J. Mádleho. Dále byl projednán neuspokojivý stav technického zázemí kuchyně v MaZŠ 

Libá – stav je v řešení. Dále bude s ředitelkou školy uskutečněna schůzka ohledně realizace dotačního 

projektu ve prospěch školy. 

 

14/  Diskuse.  V rámci diskuse starosta zastupitelům předložil návrhy atelieru A69 k revitalizaci parku 

v Libé, proběhla diskuse o termínu vyhotovení, který je v prodlevě. 

 

15/ Závěr. Starosta ukončil 9. zasedání ZO Libá s tím, že veškeré projednávaná náležitosti budou 

součástí jeho zápisu. 

 

 

Bc. Miloš Vondrášek                                                                                   

                                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé  zápisu :                   Olga Semotánová                                      Mgr. Karel Halla 

               místostarosta 



 

 

 

 

 


